

Số: **5860** /KH-UBND

Đắk Lắk, ngày **19** tháng 7 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh Đắk Lắk lần thứ nhất, năm 2019

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg, ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 2722/KH-UBND ngày 09/4/2018 của UBND tỉnh về hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và khởi sự kinh doanh tỉnh Đắk Lắk đến năm 2020, định hướng đến năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 1873/KH-UBND ngày 08/3/2019 của UBND tỉnh về Triển khai các hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và khởi sự kinh doanh tỉnh Đắk Lắk năm 2019, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh Đắk Lắk lần thứ nhất, năm 2019 với nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Triển khai hiệu quả nhiệm vụ, mục tiêu đề ra tại Kế hoạch 1873/KH-UBND ngày 08/3/2019 của UBND tỉnh về triển khai các hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và khởi sự kinh doanh tỉnh Đắk Lắk năm 2019.

b) Đẩy mạnh liên kết Hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo, kết nối các chủ thể Hệ sinh thái, giới thiệu các dự án khởi nghiệp và lan tỏa tinh thần, văn hóa khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh.

c) Thúc đẩy hiện thực hóa các ý tưởng kinh doanh, góp phần thực hiện mục tiêu quốc gia về phát triển doanh nghiệp.

2. Yêu cầu

a) Các sự kiện, hoạt động phải được tổ chức theo chuyên đề, bám sát mục tiêu và nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và khởi sự kinh doanh tỉnh Đắk Lắk đến năm 2020, định hướng đến năm 2025 và Kế hoạch khởi nghiệp năm 2019 của tỉnh; góp phần khơi dậy cảm hứng, duy trì và phát triển bền vững các hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và khởi sự kinh doanh của tỉnh trong thời gian tới.

b) Các hoạt động phải được chuẩn bị chu đáo, tiết kiệm. Các sản phẩm tham gia trưng bày giới thiệu tại sự kiện đảm bảo chất lượng, an toàn.

c) Phát huy vai trò của các cơ quan được giao chủ trì và cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG

1. Thời gian tổ chức Ngày hội khởi nghiệp

- Thời gian dự kiến: 01 ngày (thứ 7, ngày 12/10/2019)

2. Địa điểm

a) Địa điểm chính: Trung tâm Văn hóa tỉnh.

b) Các địa điểm khác, tùy theo tính chất các sự kiện sẽ được bố trí các địa điểm trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

3. Nội dung

- Tổ chức trưng bày sản phẩm khởi nghiệp, dự kiến 70 gian hàng.

- Tổ chức Diễn đàn Thanh niên với khởi nghiệp.

- Tổ chức Diễn đàn “Khởi nghiệp Đắk Lắk - hành trình khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh và kết nối nguồn lực”.

- Ra mắt các doanh nghiệp đỡ đầu ý tưởng (nhà đầu tư thiên thần).

- Ra mắt Quỹ Đầu tư khởi nghiệp sáng tạo theo quy định tại Nghị định số 38/2018/NĐ-CP (nếu có).

- Tuyên dương cá nhân/tổ chức khởi nghiệp tiêu biểu của tỉnh.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG DIỄN RA TRONG KHUÔN KHỔ NGÀY HỘI

1. Khai mạc ngày Hội khởi nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2019

a) Thời gian dự kiến: Ngày 12/10/2019 (buổi sáng, bắt đầu lúc 8h30 - 9h30)

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh

c) Số lượng dự kiến: 300 người

d) Thành phần mời tham dự:

- Đại biểu tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy; Lãnh đạo HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQVN; đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành trong tỉnh, UBND cấp huyện...

- Đại biểu khách mời: Ban giám khảo Cuộc thi khởi nghiệp tỉnh năm 2018, Quỹ Khởi nghiệp Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ Việt Nam (SVF), Công ty cổ phần Quản lý Đầu tư khởi nghiệp sáng tạo Việt Nam (ICM), VCCI chi nhánh Đà Nẵng, nhà đầu tư thiên thần, các doanh nhân, doanh nghiệp tài trợ...

- Đại biểu là cá nhân/tổ chức khởi nghiệp, các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh và một số cá nhân/tổ chức khởi nghiệp, đơn vị hỗ trợ khởi

ngành của tỉnh bạn như: Quảng Nam, Bến Tre, Đà Nẵng, Đồng Tháp, Gia Lai, Kon Tum, Đắk Nông, Lâm Đồng...

- Đại biểu là cơ quan truyền thông.

g) Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí đã bố trí cho Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh Đoàn trong hoạt động tổ chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh và ngày hội khởi nghiệp thanh niên năm 2019 và nguồn xã hội hóa (nếu có).

h) Nội dung Khai mạc:

- Văn nghệ chào mừng: 03 tiết mục.

- Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Chiếu Clip phóng sự về các tỉnh thân, mô hình khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh trong thời gian qua (thời lượng từ 5 – 7 phút).

- Phát biểu của Ban Chỉ đạo hỗ trợ công tác khởi nghiệp của tỉnh.

- Ra mắt nhà đầu tư thiên thần cam kết đầu tư trong giai đoạn 2019 - 2020.

2. Hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm khởi nghiệp

a) Thời gian dự kiến: **1,5 ngày** (từ ngày **12/10/2019 - 11h00 ngày 13/10/2019**).

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh.

c) Cơ quan chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

d) Cơ quan phối hợp: Tỉnh đoàn Đắk Lắk, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Công ty cổ phần Vườn ươm Doanh nghiệp, Liên minh Hợp tác xã và một số đơn vị khác có liên quan.

e) Nội dung: Dự kiến có khoảng **70 gian hàng**

- Khu trưng bày sản phẩm khởi nghiệp của cá nhân/tổ chức tỉnh: 10 gian

- Khu trưng bày sản phẩm khởi nghiệp của Hội LHPN các cấp: 10 gian

- Khu trưng bày sản phẩm khởi nghiệp của Đoàn, Hội các cấp: 15 gian

- Khu trưng bày sản phẩm khởi nghiệp khối trường học: 05 gian

- Khu trưng bày sản phẩm khởi nghiệp các hợp tác xã: 10 gian

- Khu trưng bày các sản phẩm khởi nghiệp của tỉnh bạn: 10 gian

- Khu trưng bày sản phẩm khác (Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ, Trung tâm Xúc tiến thương mại, các nhà tài trợ...): 10 gian.

g) Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí đã bố trí cho Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh Đoàn trong hoạt động tổ chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh và ngày hội khởi nghiệp thanh niên năm 2019 và nguồn xã hội hóa.

3. Diễn đàn “Khởi nghiệp Đắk Lắk - hành trình khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh và kết nối nguồn lực”

a) Thời gian dự kiến: 1/2 ngày (**dự kiến từ 9h30 - 11h30, ngày 12/10/2019**)

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh, hoặc địa điểm khác (thông báo sau).

c) Cơ quan chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư và Quỹ khởi nghiệp doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ Việt Nam (SVF).

d) Cơ quan phối hợp: Tỉnh đoàn Đắk Lắk, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đắk Lắk, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Công ty cổ phần Vườn ươm Doanh nghiệp và các đơn vị có liên quan.

e) Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí đã bố trí cho Sở Kế hoạch và Đầu tư trong hoạt động tổ chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh năm 2019 và nguồn xã hội hóa (nếu có).

f) Nội dung Hội thảo:

- Truyền cảm hứng tinh thần khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh.

- Chia sẻ hành trình khởi nghiệp của các bạn khởi nghiệp tiêu biểu trong thời gian qua (mời 03 đề án tham dự gọi vốn tại Chương trình Sharktank 2019 vừa qua chia sẻ).

- Giao lưu với các nhà đầu tư thiên thần hỗ trợ đầu tư trong tương lai.

g) Thành phần mời tham dự: Đại diện các sở, ban, ngành trong tỉnh, UBND cấp huyện, học sinh, sinh viên, thanh niên, cá nhân/tổ chức khởi nghiệp, các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh.

4. Diễn đàn Thanh niên với khởi nghiệp

a) Thời gian dự kiến: từ **14h00 - 16h00** ngày **12/10/2019**.

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh hoặc địa điểm khác (thông báo sau).

c) Cơ quan chủ trì: Tỉnh đoàn Đắk Lắk.

d) Cơ quan phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Công ty cổ phần Vườn ươm Doanh nghiệp và một số đơn vị khác có liên quan.

e) Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí đã bố trí cho Tỉnh Đoàn trong hoạt động tổ chức Ngày hội khởi nghiệp thanh niên năm 2019 và nguồn xã hội hóa.

f) Thành phần mời tham dự: Đại diện các Sở, ban, ngành trong tỉnh, UBND cấp huyện, học sinh, sinh viên, thanh niên, cá nhân/tổ chức khởi nghiệp, các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh

5. Bế mạc ngày Hội khởi nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2019

a) Thời gian dự kiến: Ngày **12/10/2019** (buổi tối, **20h00 - 21h00**)

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh.

c) Số lượng dự kiến: 300 người.

e) Nội dung tại Bế mạc ngày Hội khởi nghiệp.

- Văn nghệ chào mừng: 03 tiết mục.
- Chiếu Clip phóng sự các hoạt động đã diễn ra trong ngày hội (thời lượng từ 5 - 7 phút).
- Phát biểu Bế mạc của lãnh đạo UBND tỉnh.
- Chương trình khen thưởng/tuyên dương cá nhân/tổ chức khởi nghiệp tiêu biểu của tỉnh (số lượng: 20 cá nhân, tổ chức khởi nghiệp):
 - + Giao các đơn vị bình xét, đề xuất gửi về Ban Tư vấn khởi nghiệp của tỉnh để tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo, cụ thể: Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh: 05 cá nhân/tổ chức, Tỉnh đoàn: 05 cá nhân/tổ chức; Trường Đại học Tây Nguyên: 04 sinh viên/nhóm sinh viên; Công ty cổ phần Vườn ươm doanh nghiệp: 06 cá nhân/tổ chức).
 - + Ưu tiên các đề án tham dự Chương trình sharktank vừa qua, đề án đã có sản phẩm, có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng được chứng nhận công bố chất lượng sản phẩm, có giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm, đề án tham gia trong chuỗi Chương trình Occop của tỉnh...
- Công bố cá nhân/tổ chức được doanh nghiệp/doanh nhân hỗ trợ đầu tư trong giai đoạn 2019 - 2020.

d) Thành phần mời tham dự:

- Đại biểu tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành trong tỉnh, UBND cấp huyện...

- Đại biểu khách mời: Ban giám khảo Cuộc thi khởi nghiệp tỉnh năm 2018, SVF, Quỹ ICM, VCCI chi nhánh Đà Nẵng...

- Đại biểu là cá nhân/tổ chức khởi nghiệp, các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh và một số cá nhân/tổ chức khởi nghiệp, đơn vị hỗ trợ khởi nghiệp của tỉnh bạn như: Quảng Nam, Bến Tre, Đà Nẵng, Đồng Tháp, Gia Lai, Kon Tum, Đắk Nông, Lâm Đồng...

- Đại biểu là cơ quan truyền thông.

g) Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí đã bố trí cho Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh Đoàn trong hoạt động tổ chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh và ngày hội khởi nghiệp thanh niên năm 2019 và nguồn xã hội hóa.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Tổng kinh phí tổ chức các hoạt động liên quan đến Ngày hội dự kiến: 500 triệu đồng, trong đó ngân sách tỉnh hỗ trợ: 300 triệu đồng, xã hội hóa: 200 triệu đồng (nguồn kinh phí ngân sách tỉnh đã bố trí cho Sở Kế hoạch và Đầu tư 150 triệu đồng, và Tỉnh Đoàn: 150 triệu đồng) (đính kèm chi tiết dự toán kinh phí tổ chức).

Định mức chi các hạng mục công việc thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành, đối với mục chi hỗ trợ tổ công tác phục vụ các hoạt động liên quan đến Ngày hội khởi nghiệp được áp dụng mức thanh toán theo chế độ công tác phí cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc tỉnh đi công tác trong tỉnh theo Nghị quyết của HĐND tỉnh).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, tham mưu UBND tỉnh triển khai Kế hoạch tổ chức “Ngày hội khởi nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2019”.

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức Ngày hội gồm:

+ Lãnh đạo UBND tỉnh là Trưởng Ban;

+ Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư, lãnh đạo Tỉnh Đoàn là Phó Trưởng ban;

+ Thành viên gồm lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Trường Đại học Tây Nguyên, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh và Công ty cổ phần Vườn ươm Doanh nghiệp Đắk Lắk.

Ban Tổ chức Ngày hội có trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan ban ngành trong tỉnh tổ chức và tham gia Ngày hội theo ngành và lĩnh vực phụ trách; tổ chức Ngày hội đảm bảo các nội dung và yêu cầu đề ra; hoàn thành công tác chuẩn bị, báo cáo UBND tỉnh trước ngày **20/9/2019**.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan thống nhất bố trí gian hàng và thực hiện công tác trang trí tổng thể tại điểm diễn ra các hoạt động.

- Chủ trì, phối hợp Tỉnh đoàn Đắk Lắk, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Tây nguyên và các cơ quan, tổ chức có liên quan đề xuất danh sách cá nhân khởi nghiệp tiêu biểu theo từng khối để tuyên dương, vinh danh tại Ngày hội khởi nghiệp tỉnh.

2. Tỉnh đoàn Đắk Lắk

- Phối hợp cùng Sở Kế hoạch và Đầu tư để lồng ghép triển khai các hoạt động có liên quan trong chuỗi sự kiện tại Ngày Hội khởi nghiệp của tỉnh.

- Trực tiếp phụ trách các hoạt động liên quan đến thanh niên, sinh viên, học sinh tham gia các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội khởi nghiệp tỉnh năm 2019.

- Chỉ đạo Đoàn thanh niên các cấp tham gia gian hàng và các hoạt động có liên quan đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Lựa chọn, giới thiệu tuyên dương tập thể/cá nhân khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong ngày hội khởi nghiệp tỉnh theo số lượng phân công.

3. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Trực tiếp phụ trách toàn bộ các hoạt động có liên quan đến phụ nữ khởi nghiệp tham gia các hoạt động Ngày hội Khởi nghiệp Đắc Lắc năm 2019;

- Chỉ đạo Hội Liên hiệp phụ nữ các cấp tham gia gian hàng và các hoạt động có liên quan đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Lựa chọn, giới thiệu tuyên dương tập thể/cá nhân khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong ngày hội khởi nghiệp tỉnh theo số lượng phân công.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện các hoạt động truyền thông, tuyên truyền về Ngày hội khởi nghiệp tỉnh Đắc Lắc đến đông đảo đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân trong tỉnh để ngày hội có sức lan tỏa mạnh mẽ, thu hút được sự tham gia của đông đảo của quần chúng nhân dân trên địa bàn.

5. Công an tỉnh:

Chủ trì, xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trong suốt thời gian diễn ra hoạt động tại Ngày hội.

6. Các Sở, ban ngành, đoàn thể; các trường Đại học, Cao đẳng; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Phối hợp triển khai các hoạt động chung theo đề xuất của các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì đối với từng hoạt động cụ thể.

- Chủ động truyền thông, tuyên truyền về Ngày hội khởi nghiệp tỉnh Đắc Lắc đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, đoàn viên, quần chúng trong đơn vị và các tổ chức có liên quan tạo sức lan tỏa trên phạm vi toàn tỉnh.

- Trường Đại học Tây Nguyên chủ động lựa chọn, giới thiệu tuyên dương tập thể/cá nhân sinh viên khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong ngày hội khởi nghiệp tỉnh theo số lượng phân công.

7. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh

- Huy động các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh hỗ trợ nguồn lực, kinh phí tổ chức Ngày hội.

- Hỗ trợ công tác truyền thông để tạo sức lan tỏa trong cộng đồng doanh nghiệp về hệ sinh thái khởi nghiệp của tỉnh.

- Lựa chọn, giới thiệu tuyên dương tập thể/cá nhân khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong ngày hội khởi nghiệp tỉnh theo số lượng phân công.

- Chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư tìm kiếm các doanh nghiệp đỡ đầu ý tưởng tiềm năng (nhà đầu tư thiên thần).

- Chủ động truyền thông, tuyên truyền về Ngày hội khởi nghiệp tỉnh Đắc Lắc đến đông đảo đoàn viên, đảng viên, quần chúng trong đơn vị và các tổ chức có liên quan tạo sức lan tỏa trên phạm vi toàn tỉnh.

8. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Lắk, Cổng Thông tin điện tử tỉnh

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan, hoàn thành các phóng sự ngắn về công tác khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh trên địa bàn tỉnh theo nội dung tại lễ khai mạc, bế mạc ngày Hội khởi nghiệp.

- Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh thường xuyên đưa tin, bài, chủ động xây dựng các chuyên mục để tuyên truyền về hoạt động Ngày hội khởi nghiệp năm 2019 của tỉnh để đông đảo người dân biết đến chuỗi sự kiện này của tỉnh, lan tỏa tinh thần khởi nghiệp trên phạm vi toàn tỉnh.

9. Công ty TNHH Truyền thông Sự kiện Pro

Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị có liên quan triển khai hỗ trợ gói tư vấn cung cấp các hạng mục trang thiết bị để tổ chức sự kiện và thiết kế nhận diện thương hiệu cho sự kiện “Ngày hội khởi nghiệp tỉnh Đắk Lắk lần thứ nhất, năm 2019” với tổng giá trị gói hỗ trợ quy đổi tương đương 200 triệu đồng/năm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày Hội khởi nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2019. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị gửi nội dung về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định./*me*

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Hội doanh nhân trẻ, Hiệp hội DN tỉnh;
- Liên minh HTX;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Các trường ĐH, CĐ trên địa bàn tỉnh;
- Công ty cổ phần Vườn ươm DN;
- Công ty TNHH truyền thông Pro;
- Phòng KGVX, TT TTCB;
- Lưu: VT, TH (ĐUC 50 b).



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Tuấn Hà

DỰ TOÁN KINH PHÍ NGÀY HỘI KHỞI NGHIỆP TỈNH ĐẮK LẮK NĂM 2019

(Kèm theo Kế hoạch số 5860/KH-UBND ngày 19/7/2019 của UBND tỉnh)



STT	CHI PHÍ	ĐVT	S.L	ĐƠN GIÁ (đồng)	Thành tiền (đồng)	Nguồn chi
I	Nhận diện Ngày Hội				200.000.000	Công ty TNHH truyền thông sự kiện Pro
	Tư vấn cung cấp các hạng mục trang thiết bị, thiết kế nhận diện sự kiện gói hỗ trợ quy đổi 200 triệu đồng (Theo Kế hoạch số 2722/KH-UBND)					
II	Chi phí truyền thông				14.000.000	Tỉnh đoàn
1	Phướn treo tại một số điểm chính như: trường học, tỉnh đoàn, Trung tâm văn hóa, một số cơ quan liên quan, trục đường chính...				14.000.000	
2	Băng rôn treo tại một số điểm chính như: trường học, tỉnh đoàn, Trung tâm văn hóa, một số cơ quan liên quan, trục đường chính...					
III	Chi phí Khai mạc và Bế mạc				138.300.000	
1	Nhà Bạt không gian (Nhà bạt không gian tiền chế - Khung sắt, mái bạt chống nóng, trụ cao 3m - Vải quân trụ - Kích thước: Ngang 10m x sâu 40m x 2 dãy - Đã bao gồm hệ thống điện tới các trụ của nhà bạt	m2	700	105.000	73.500.000	Sở KH&ĐT
2	Văn nghệ (3 tiết mục/show) (khai mạc + bế mạc)	Show	2	2.400.000	4.800.000	Sở KH&ĐT
3	Bàn ghế đại biểu tham dự (300 đại biểu tham dự)	Gói	1	3.000.000	3.000.000	Tỉnh đoàn
4	Thảm trải lối đi	m2	150	50.000	7.500.000	Tỉnh đoàn
5	Đèn pha chiếu sáng	Gói	1	10.000.000	10.000.000	Sở KH&ĐT
6	Âm thanh	Ngày	1	5.000.000	5.000.000	Tỉnh đoàn
7	Sân khấu	m2	20	150.000	3.000.000	Tỉnh đoàn

8	Backdrop Sân khấu	m2	18	150.000	2.700.000	Tỉnh đoàn
9	Backdrop chụp hình	m2	12	150.000	1.800.000	Tỉnh đoàn
10	Cổng hơi đỏ 12 m dán nội dung chương trình	cái	1	3.000.000	3.000.000	Tỉnh đoàn
11	Phí thuê không gian tổ chức (2 ngày dựng, 1 ngày tổ chức và 1 ngày tháo dỡ)	Ngày	4	6.000.000	24.000.000	Tỉnh đoàn
IV	Kinh phí tổ chức Diễn đàn khởi nghiệp (bao gồm chi phí in ấn tài liệu, thuê chuyên gia, hội trường...)				30.000.000	Tỉnh đoàn
V	Kinh phí tổ chức Diễn đàn khởi nghiệp (bao gồm chi phí in ấn tài liệu, thuê chuyên gia, hội trường...)				35.000.000	Sở KH&ĐT
VI	Các gian hàng trưng bày các sản phẩm khởi nghiệp				56.000.000	Tỉnh đoàn
	Sàn Khu vực + bàn trưng bày (Sàn sàn 2m x 2m x cao 10cm trải thảm + 2 bàn 2m (KT chi tiết: 2m x 0.4 cao 80 cm) + 2 ghế nệm dựa	gian	70	800.000	56.000.000	
VII	Lễ tuyên dương cá nhân khởi nghiệp tiêu biểu				22.200.000	Sở KH&ĐT
1	Tràng hoa tuyên dương	cái	20	70.000	1.400.000	
2	Khung Bằng khen	cái	20	40.000	800.000	
3	Chi khen thưởng (theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP)	cá nhân/tổ chức	20	1.000.000	20.000.000	
VIII	Chi khác				4.500.000	Sở KH&ĐT
	Chi phụ cấp tổ công tác phục vụ ngày hội (định mức 150 ngàn/ngày x 2 ngày)	Người	15	150.000	4.500.000	
	Chi khác					
TỔNG CỘNG:					500.000.000	